



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021012760
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 042/2021

Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (pão francês, biscoito de sal, biscoito doce recheado, frutas, café, manteiga de leite, açúcar, guardanapos e copos descartáveis) para a Secretaria Municipal de Administração.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 042/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (pão francês, biscoito de sal, biscoito doce recheado, frutas, café, manteiga de leite, açúcar, guardanapos e copos descartáveis) para a Secretaria Municipal de Administração. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CRIATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11 estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº 300 EDIFÍCIO SANTA RITA LOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	BISCOITO DOCE RECHEADO 36 GRAMAS	OREO	20000	Unid.	R\$ 1,58	R\$ 31.600,00
07	CAFÉ 250 GRAMAS	MEL DA TERRA	960	Unid.	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 35.920,00

EDVALDO DE MELO & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.158.819/0001-44 estabelecida na RUA SANTÍSSIMO SACRAMENTO nº 73 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PÃO FRANCÉS 50 GRAMAS	SANTA RITA	38400	Unid.	R\$ 0,85	R\$ 32.640,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 32.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JOAO BRAZ DE SIQUEIRA - MERCADINHO SANTA BARBARA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.098.747/0001-12 estabelecida na RUA SENADOR GONZAGA JAIME nº 52LOJA 02 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	MANTEIGA DE LEITE 500 GRAMAS	ITAMBE	480	Pote	R\$ 22,82	R\$ 10.953,60

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 10.953,60
----------------------------	----------------------

MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Maça nacional	CEASA	2200	kilo	R\$ 4,60	R\$ 10.120,00
05	PERA	CEASA	2200	kilo	R\$ 8,55	R\$ 18.810,00
06	BANANA PRATA	CEASA	2200	kilo	R\$ 3,18	R\$ 6.996,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 35.926,00
----------------------------	----------------------

MATHEUS DONIZETE ALIPIO DE OLIVEIRA 04765609189, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	BISCOITO DE SAL 288 GRAMAS	CLUB SOCIAL	2000	pct	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00
09	AÇUCAR 02 KILOS	PEROLA	240	Pacote	R\$ 7,35	R\$ 1.764,00
10	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS 22X20 FOLHA SIMPLES (COM 50 UNID)	CINCO ESTRELAS	480	Pacote	R\$ 1,54	R\$ 739,20
11	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML (COM 100 UNID)	COPO MAIS	240	Unid.	R\$ 5,18	R\$ 1.243,20
12	AGUA MINERAL 500 ML	LAPRIORE	19200	Unid.	R\$ 0,69	R\$ 13.248,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 29.274,40
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 144.714,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 144.714,00** (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Quatorze Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dotação orçamentária	Discriminação
2021.0202.04.122.0001.2421	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
Dotação compactada	Natureza da despesa
2021.0057 (Fonte 100)	339030 – Material de Consumo
Sub – Natureza 07	Gêneros Alimentícios

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 03 de Agosto de 2021.

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário de Administração